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Færre røyker - gledelig og krevende
ndelen dagligrøykere i Norge blir 
stadig mindre, viser nye tall fra 

Statistisk sentralbyrå. I 2007 var det 22 
prosent av de mellom 16 og 74 år som 
røykte daglig, mot 24 prosent i 2006. 
I tillegg røyker 10 prosent av og til. 
Nedgangen på to prosentpoeng tilsva-
rer rundt 75 000 færre dagligrøykere. 
Flest dagligrøykere finnes i alders-
gruppen 35 til 64 år.

Størst nedgang i andelen dagligrøy-
kere finner man blant ungdom mellom 
16 og 24 år. Her er nedgangen på fire 
prosentpoeng, fra 20 til 16 prosent, fra 
2006 til 2007. I denne aldersgruppen 
røyker 15 prosent av og til. Også fra 
2006 til 2005 var nedgangen i andel 
dagligrøykere på fire prosentpoeng for 
denne gruppen, og helsemyndighetene 
ser en positiv trend, som er sterkere 
enn den generelle vestlige tendensen 
til at antallet og andelen røykere stadig 
går ned. Helsemyndighetene tror at 

den forsterkede tendensen skyldes 
offensiven mot røyking de siste årene.

Tallene ble lagt frem på en presse-
konferanse 31. januar, der helsedirek-
tør Bjørn-Inge Larsen også avlivet 
myten om at det er forskjell på gutters 
og jenters røykevaner.

Helsemyndighetene mener at det nå 
alt overveiende er de lavtlønte med lav 
utdanning som røyker. Med regjerin-
gens målsetting om utjevning mellom 
sosiale lag av befolkningen også når det 
gjelder helse, vil helse- og omsorgs-
ministeren derfor fortsette med 
tobakksforebyggende tiltak med minst 
samme styrke som tidligere, selv om 
tallene som viser andelen røykere 
i befolkningen er gode. Situasjonen ble 
beskrevet som gledelig og krevende. Nå 
gjelder det å få de lavere sosiale lag til 
å slutte å røyke, ble det sagt.

På pressekonferansen lovet Sylvia 
Brustad å skjerpe kontrollen med 

tobakkssalg til dem under 18 år, og sa 
det ville være nulltoleranse overfor 
butikker som ikke overholder bestem-
melsen. De vil miste retten til å selge 
tobakk. Statsråden vil foreløpig ikke 
heve aldersgrensen til 20 år, men 
ønsker et forbud mot synlig oppstilling 
av tobakksvarer i butikkene. I tillegg 
skal det ikke lenger vises tålmodighet 
overfor tre av landets fylker som ikke 
har innført røykfrie videregående skoler.

I tillegg til tiltakene som hovedsakelig 
rettes mot ungdom, vil mediekampan-
jene fortsette. Helsedirektøren mener de 
har god effekt og viser til 2003, som var 
det første året med store kampanjer. Det 
året sank andelen røykere med tre pro-
sent sammenlignet med året før.

Mer informasjon om tobakk og 
statistikk for fylkene finnes på 
www.tobakk.no.

■ 1908
Skolebørns tænder

ollega Christensen i Skien har et-
ter oppfordring om å meddele Ti-

dende hva man har utrettet for å spre 
kjennskap til «tændernes pleie», sendt 
inn leserbrev, og vi sakser litt fra dette:

«For ca. 15 aar siden forfattet jeg en 
liden brochure, som jeg lod trykke, og 
uddelte ca. 4 000 st. til skolebørnene i de 
nærmeste distrikter og byerne i Skiens-
fjorden. Dette hadde jeg liden glæde af, 
da det af folk, hvem man ikke skulde til-
tro saadant, blev opfattet som reklame.»

Christensen fikk ikke med seg kolle-
gene i området på en undersøkelse av 
tennene til nærmere 1 900 barn, men 
ønsket likevel å gjøre noe: «....jeg fant 
imidlertid, at noget maatte gjøres; en 
brochure, noget i lighed med den før-
ste, blev forfattet og uddelt i ca. 10 000 
exemplarer. Denne gang havde jeg mer 
glæde af mit arbeide hermed, idet jeg 
har faaet takkeskrivelse baade fra pri-
vatfolk og skoleautoriteter.»

Februar – Marts 1908, 4de hefte

■ 1958
Doktordisputas ved Norges 
Tannlegehøgskole

en 25. januar i år forsvarte 
cand.odont. Stig Schultz-Haudt 

sin avhandling «Observations on the 
Acid Mucopolysaccharides of Human 
Gingiva» for den odontologiske dok-
torgrad. Akten som fant sted i Audito-
rium nr. 2 og ble ledet av rektor pro-
fessor Lossius, må betegnes som en 
virkelig begivenhet i Norges Tannlege-
høgskoles historie idet det var den før-
ste doktordisputas i Høgskolens regi.

De tannleger som hittil har tatt sin 
doktorgrad, elleve i tallet, er alle kreert 
til doctor philosophiae ved Universite-
tet i Oslo. Flere av disse har igjen vært 
oppnevnt av Universitetet til å be-
dømme doktoravhandlinger og også 
opptrådt som opponenter ved de etter-
følgende disputaser. Derved har odon-
tologien fått sin tilknytning til og for-
ankring i Universitetets vitenskapelige 
miljø, og det er vel nå bare rimelig og 
riktig at Tannlegehøgskolen begynner 

å bruke sin rett til å meddele doktor-
grad i odontologi.

Februar 1958, hefte 2

■ 1998
Hva er nødvendig 
tannbehandling?

TFs hovedstyre ønsker å få i gang 
en diskusjon av hva som er nød-

vendig og faglig forsvarlig tannbe-
handling. Opptakten til dette er en un-
dersøkelse foretatt blant et utvalg av 
landets sosialkontorer høsten 1996. Re-
sultatene fra undersøkelsen er publisert 
i Tidende nr. 1, 98. Hovedstyret er kom-
met frem til et forslag til faglige krite-
rier for nødvendig tannbehandling som 
kan benyttes ved tildeling av sosialstø-
nad, men som også kan legges til grunn 
ved en eventuell utvidelse av folketryg-
dens bevilgninger til tannbehandling.

Før NTF går ut eksternt og anbefaler 
disse kriteriene, er det nødvendig å få 
i gang en diskusjon blant tannleger.

Februar 1998, nr. 3
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